Hic parentibus quidem ab uni ta te dissitis ortus est, at sancte 

ablutus, accepto Ioannis nomine, a teneris unguiculis p ie ta tem 

coluit; cumque splendorem sequeretur liturgiae Slavonicae, ve­

r i ta tem ante omnia Deique gloriam quaesivit, ob eamque rem, 

nullis humanis impulsus rationibus, ad communionem Ecclesiae 

unius oecumenicae seu catholicae se puerulus applicavit ; ad cuius 

quidem communionem se des t ina tum ipso r i te suscepto bap t i smate 

iudicabat . Quin etiam, caelesti quodam inst inctu se moveri sen­

tiens ad sanctam universaliter redintegrandam uni ta tem, pluri­

m u m eo sese conferre posse intellexit, si r i tum orientalem Sla-

vonicum et Basilianum vitae monasticae ins t i tu tum in Ecclesiae 

universalis uni ta te retineret. Quare anno M D C I V inter monachos 

sancti Basilii alumnos cooptatus, depositoque Ioannis nomine 

appellatus Iosaphat , omnium exercitationi v i r tu tum se to tum 

dedit, pietatis maxime et austeritatis. Quem enim Crucis amorem 

a pr ima aetatula, Iesum Crucifixum contemplando, conceperat, 

eum perpetuo deinceps ostendit prorsus singularem. 

1 In officio S. Iosaphat. 
2 IOANST., X, 16. 

Acta Pii PP. XI 577 

Testis au tem est metropoli ta Kioviensis Iosephus Yelamin Ru t -

sky qui eidem monasterio archimandri ta praefuerat, «in v i ta mo­

n a s t i c a eum brevi tempore i ta profecisse ut aliorum magister 

« esse posset ». Itaque ubi sacerdotio auctus est, archimandri ta 

ipse Iosaphat renunt ia tur et monasterio praeficitur. Is in huius 

administratione muneris, non modo monaster ium continensque 

templum sarta tecta tueri , eaque contra inimicorum impetus com­

munire studuit , verum etiam, quia deserta fere a fidelibus erant , 

idcirco instituit dare operam, ut eadem christianus populus i terum 

celebraret. In terea vero, in primis de suorum civium cum Pet r i 

cathedra coniunctione sollicitus, quaecumque ad eam qua promo­

vendam qua confirmandam argumenta suppeterent, undique con-

quirebat, praesertim libros liturgicos pervolutando, quibus Orien­

tales ipsique dissidentes secundum sanctorum P a t r u m praescripta 

ut i consuevissent. 

Hac igitur t a m diligenti praeparat ione adhibita, unitat is instau­

randae negotium coepit t a n t a simul cum vi et suavitate tantoque 

cum fructu agere, ut ab ipsis adversariis « raptor animarum » nun­

c u p a n t u r . E ten im mirabile est, quam multos ad unicum ovile Iesu 

Christi perduxerit , eosque ex omni ordine ac genere, plebeios, mer-